
   COMANDO POLIZIA LOCALE OVEST TICINO – COMUNI DI TRECATE E SOZZAGO 

V.le Cicogna n° 4 - 28069 Trecate (NO) - Tel. 0321.71400 - Fax 0321.770543 
E-mail: vigili@comune.trecate.no.it PEC: poliziamunicipale.trecate@pec.it  
 

 

  

 

TRECATE - SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE OVEST TICINO 
 

 

 

Ordinanza n°  130/22 
 

Oggetto: Disciplina temporanea della circolazione stradale in Via dei Sassi, p.le Rimembranze,Via 

Po, Via dei Fiori, Via Mazzini. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE – VIABILITA’- TRASPORTI – 

PROTEZIONE CIVILE - COMMERCIO 
 

VISTO il programma delle Feste Patronali 2022, che comprende tra i festeggiamenti, 

l’accensione e lo sparo di fuochi artificiali previsto per domenica 18.09.2022 alle 

ore 21.30 nell’area adiacente a Via dei Sassi; 

  

CONSIDERATA la necessità, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e 

dell’integrità del patrimonio stradale, di dover disciplinare la circolazione 

stradale in Via dei Sassi e nelle Vie limitrofe quali Via Po, Via dei Fiori e Via 

Mazzini; 

  

AVUTE PRESENTI le caratteristiche tecniche delle vie in questione e del traffico che vi si svolge; 

  

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, recante il testo 

del Nuovo Codice della Strada; 

  

SENTITO il parere dei competenti Uffici Comunali; 

 

VISTO 

 

 

l’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO la nomina del Sindaco di Trecate N.11 del 05.04.2022  

  

ORDINA 

 
al fine di per consentire il regolare svolgimento dello spettacolo pirotecnico che si terrà in occasione delle 

feste patronali, l’istituzione dei seguenti divieti: 

 

1. l’istituzione in Via dei Sassi, nel tratto compreso tra l’intersezione con la Strada Incasate e 

l’intersezione con la strada sterrata che corre lungo il lato Ovest del Cimitero Urbano, della segnaletica 

stradale temporanea di “Divieto di transito, eccetto veicoli autorizzati” e di “Divieto di sosta con 

rimozione forzata, eccetto veicoli autorizzati”, valevole dalle ore 08,00 alle ore 24,00 di domenica 

18.09.2022 o, in caso di avverse condizioni meteorologiche, dalle ore 08,00 alle ore 24,00 di lunedì 

19.09.2022; 

2. l’istituzione in p.le delle Rimembranze della segnaletica stradale temporanea di “Divieto di transito, 

eccetto veicoli autorizzati” e di “Divieto di sosta con rimozione forzata, eccetto veicoli autorizzati”, 

valevole dalle ore 18.00 fino al termine della manifestazione di domenica 18.09.2022 o, in caso di 



   COMANDO POLIZIA LOCALE OVEST TICINO – COMUNI DI TRECATE E SOZZAGO 

V.le Cicogna n° 4 - 28069 Trecate (NO) - Tel. 0321.71400 - Fax 0321.770543 
E-mail: vigili@comune.trecate.no.it PEC: poliziamunicipale.trecate@pec.it  
 

avverse condizioni meteorologiche, dalle ore 18,00 fino al termine della manifestazione di lunedì 

19.09.2022; 

3. l’istituzione  della segnaletica stradale temporanea di “divieto di transito, eccetto veicoli autorizzati” 

valevole dalle ore 18,00 fino al termine della manifestazione di domenica 18.09.2022 o, in caso di 

avverse condizioni meteorologiche, dalle ore 18,00 fino al termine della manifestazione di lunedì 

19.09.2022, nelle seguenti Vie: 

 Via Po, nel tratto compreso tra l’intersezione con Piazzale delle Rimembranze e 

l’intersezione con Via Fiume; 

 Via dei Fiori, nel tratto compreso tra l’intersezione con Piazzale delle Rimembranze e 

l’intersezione con Via del Volontariato; 

 Via Mazzini, nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Pellico e l’intersezione con 

Piazzale delle Rimembranze 

 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico, oltre che con la pubblicazione all’Albo Pretorio, anche 

mediante l’apposizione della prescritta segnaletica verticale (da apporsi almeno 48 ore prima del divieto, ai 

sensi dell’art. 6, 4° comma lett. F del C.d.S.). 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 

60 giorni dalla scadenza del termine di affissione. 

 

Il settore mobilità e trasporti. è incaricato  della collocazione della regolare prescritta segnaletica. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare la presente Ordinanza. 

 

I trasgressori saranno puniti secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, come 

modificato dal Decreto Legislativo 10 settembre 1993, n. 360. 

 

Trecate  15 Settembre  2022 

 

  

 

  

Il Responsabile del Servizio 

COMANDANTE DI POLIZIA MUNICIPALE 

Comm. Capo Pier ZANATTO 

 

 


